67 Agnoscantque tuam, rerum pater optime, dextram,
 68 tuaque salvum me sciant clementia.
 69 Dum maledicta voment hostes, dum probra loquentur,
 70 bonusque placidusque benedices tu mihi.
 71 Dum confusa illis turpis pudor ora notabit,
 72 laetitia servi pectus hilarabit tui.
 73 Hos pudor ut talos a vertice vestis ad imos
 74 effusa late corpus omne contegit.
 75 Hos pudor, et maerens turbato infamia vultu,
 76 qui me maligno dente rodunt, obruat.
 77 Ast ego tum Domino grates memor ore sonabo,
 78 coetuque laudes in celebri concinam.
 79 Qui stetit auxilio dexter, cum paupere, vitamque
 80 eripuit ejus hostium ludibrio.

PSALMUS CX. DIXIT DOMINUS DOMINO MEO etc.

P_5_4 v.1 Sic allocutus Dominus est dominum meum :
 2 "Asside dexteram ad meam,
 3 dum proterendos, ceu scabellum, sub pedes
 4 hostes tibi provolvero.
 5 Ad orbis oras ultimas fasces tuos
 6 alta ab Sione proferam,
 7 ut juris aequi vinculis coerceas
 8 fastus rebelles hostium.
 9 Te pompa laetis cum reducet plausibus
 10 ad templa voti computem,
 11 sancto decorus apparatu exercitus
 12 laetum celebravit diem.
 13 Non roris imber ante lucem argenteis
 14 tot vestit arva gemmulis,
 15 quam multa cunctis gentium de finibus
 16 ad te propago confluet."
 17 Juravit et se adstrinxit immutabili
 18 Dominus sacramento tibi,
 19 tete futurum Melchisedecis sibi
 20 ritu sacrorum antistitem,
 21 sol inquieto lucis orbe dum diem,
 22 dum luna noctem illuminet.
 23 Ad dexteram ille semper adsistet tuam,
 24 ferro tyrannos vindice
 25 compescet. Iram commodans suam tibi
 26 gentes rebelles comprimet,
 27 ducesque regnis imperantes ditibus
 28 sternet solo, torrentibus
 29 e fortuitis, dum fugam premet, sitim
 30 victor levabit igneam.
 31 Ergo, subactis hostibus, caelo caput
 32 tollet decorum gloria.

PSALMUS CXI. CONFITEBOR TIBI, DOMINE, IN TOTO CORDE MEO etc.

P_5_5 v.1 Sive inter fidos memorem secreta sodales,
 2 seu sancti stipante caterva

3 me populi loquar, alme parens, te pectore toto
 4 usque canam, tua munera grato
 5 ore feram, magna aeternae miracula dextrae.
 6 Magna quidem, sed et inclyta certe,
 7 et manifesta bonis, studio scrutante fideli.
 8 Quicquid enim gerit, omnia splendor,
 9 omnia divina majestas luce refulgens
 10 illustrat. Dum sidera terras
 11 ignea lustrabunt, hunc justum semper et aequum
 12 sera agnoscent saecula nepotum.
 13 Nec quae primaevi quondam stupuere parentes
 14 attoniti, mirandaque natis,
 15 invida delebunt obliviam. Parcere largus
 16 nempe parens, facilisque querelis
 17 flectere cor miseris, spoliis ex hoste superbo
 18 direptis decoravit amicos.
 19 Nec cum gente sua percussi foederis illum
 20 immemorem ulla redarguet aetas.
 21 Ostenditque suas per facta illustria vires,
 22 cum populatus regna superba,
 23 dimensusque novis hostilia rura colonis,
 24 dilectae dedit oppida genti.
 25 Quicquid agit loquiturque, fides immobilis actus
 26 aequi et regula dirigit omnes.
 27 Quae jubet, aequa jubet, nulloque interlita fuco,
 28 aut tacitam celantia fraudem.
 29 Quaeque nec aeterno volventia saecula lapsu
 30 interimant aut tempore carpant,
 31 quippe adstans fidei firmatae constantiae et aequum
 32 perpetuo rata jussa tuentur.
 33 Cum premeret Pharii imperium crudele tyranni
 34 selecta de gente nepotes,
 35 excussitque jugum, et regis fera jussa superbi
 36 exuit, aeternaque beatis
 37 libertate frui donaret, pignora sera
 38 si jurata parentibus olim
 39 intemerata pia servassent foedera legis,
 40 foedera nullis irrita saeculis.
 41 Quippe Dei sanctum est et formidabile nomen,
 42 ac sancte sua pacta tuetur,
 43 exigit et duras violato foedere poenas.
 44 Hunc colere ex animoque vereri,
 45 vivendi recte fons et sapientia prima est.
 46 Hanc cunctos qui dirigit actus
 47 ad metam vere sapit, hunc ventura nepotum
 48 semper dicent saecula beatum.

PSALMUS CXII. BEATUS VIR QUI TIMET DOMINUM etc,

P_5_6 v.1 Beatus ille qui Deum rerum patrem
 2 pietate non ficta colit,
 3 Deique gaudet legibus, mores suos
 4 formare ad illas nititur.
 5 Late per urbes divites potentiam
 6 ejus propago proferet.

7 Prolem piorum numinis benignitas
 8 larga beabit dextera.
 9 Res affluenter suppetet semper domi
 10 illi, nec aetas longior
 11 obliterabit aequitatis gloriam
 12 fructumque. Cum premet malos
 13 fortuna, saevo gestient ludibrio
 14 mutare summis infima,
 15 benignitatis tum suae justis Deus
 16 lucem in tenebris offeret.
 17 Clemens bonusque in omnibus periculis
 18 stirpem piorum munit.
 19 Misertus inopis vir bonus, larga manu
 20 succurret indigentiae.
 21 Sic cuncta justo temperans examine,
 22 nec verba temere ut excidant.
 23 Non turbo sortis cuncta quatientis loco
 24 movebit illum, nec dies
 25 suprema famam condet ejus invidio
 26 oblivii silentio.
 27 Non livor illum falsa gaudens spargere
 28 terrebit, aut calumnia
 29 bellive rumor, aut egestas lurida,
 30 fragorque leti proximi.
 31 Sed mente firma provocat discrimina,
 32 Deoque solo nititur.
 33 Ceu cana rupes murmurantis aequoris
 34 spernit minaces impetus,
 35 sic ille certa interritus fiducia
 36 sortis procellas sustinet
 37 ac sustinebit, dum ruinas hostium
 38 salvus suorum adspexerit.
 39 Opes volucris instar aurae mobiles
 40 largitus est egentibus,
 41 sibi aequitatis gloriam superstitem
 42 servavit, orbe gloriam
 43 vivaciorem, nec senectae dentibus
 44 aeruginosae obnoxiam.
 45 Dum laude clarum, reque lautum splendida
 46 spectabit impius pium,
 47 curaeque mentem vellicabunt anxiae,
 48 succumque carpent corporis,
 49 dentem fatigans dente ringetur, lue
 50 se macerabit tabida,
 51 Dominus malorum vota ridet irrita,
 52 spes ut modestas promovet.

PSALMUS CXIII. LAUDATE, PUERI, DOMINUM, LAUDATE etc.

P_5_7 v.1 Psallite Dominum, pueri, Domini
 2 nomen festo tollite cantu,
 3 nomen Domini sic celebretur
 4 ut saeculorum in saecula longi
 5 nulla obliviam sentiat aevi.
 6 Primo a carcere solis Eoi

7 ad purpureos usque occasus,
 8 omnes Domini nomen adorent,
 9 qui gentes super arduus omnes
 10 celsas aetheris incolit arces,
 11 cujus longe gloria mundi
 12 trans flammantia moenia vecta est.
 13 O pietatis nescia verae
 14 pectora ! Ritu sacra nefando
 15 o qui fingitis, anne deorum
 16 quemquam Domino similem nostro
 17 nostis ? Quem super ardua caeli
 18 culmina positum nil latet imae
 19 sub cava clausum viscera terrae,
 20 nil humano procul aspectu
 21 trans multiplices aetheris orbes,
 22 inopem terrae qui prostratum
 23 suscitatur, et de pulvere egenum
 24 tollit, ut alto positus solio
 25 populi primos carpat honores.
 26 Qui maternos sterili fructus
 27 exoratus donat, et orbos
 28 laeta renovat prole penates.

PSALMUS CXIV. IN EXITU ISRAEL DE AEGYPTO, DOMUS etc.

P_5_8 v.1 Cum domus Isacidum patrias remearet ad oras,
 2 barbaraque invisae linqueret arva Phari,
 3 ipse Deus Judam caelesti numine tutum
 4 fecit, erat populi signifer ipse sui.
 5 Vidit et attonitas trepidum mare diffidit undas,
 6 Jordanis refugas in caput egit aquas.
 7 Dura per intonsos salierunt culmina montes,
 8 ut saturas gestit dux gregis inter oves,
 9 celsaque frondentes movere cacumina colles,
 10 agnus ut in pratis luxuriare solet.
 11 Quid, mare, vidisti, solito cur cesseris alveo ?
 12 Cur fugis in fontes, fluminis unda, tuos ?
 13 Cur ita concusso saliistis vertice, montes,
 14 ut satur exultat dux gregis inter oves ?
 15 Cur ita frondenti saliistis vertice, colles,
 16 agnus ut in pratis luxuriare solet ?
 17 Nempe Dei trepidum praesentia terruit orbem,
 18 cui cadit in Solymos victima multa focos.
 19 Qui lapidum venas laticum laxavit in usum,
 20 cui fluxit largo flumine dura silex.

PSALMUS CXV. NON NOBIS, DOMINE, NON NOBIS

P_5_9 v.1 Te, magne rector orbis, haud victoriam
 2 ex hoste saevo poscimus,
 3 nos ut per omnes fama gentes differat,
 4 nec apparatu ut splendido
 5 per ora vulgi nos triumphus aureo
 6 curru superbos transferat,

7 sed impiorum ut saecula gentium sciant
8 te largum opis cultoribus
9 tuis, fideque semper immutabili
10 promissa promptum solvere.
11 Ne forte rebus insolentes prosperis,
12 "Ubi nunc Deus vester ? " Rogent.
13 Deus astra noster incolens mortalium
14 nutu suo res temperat.
15 At impiarum finxit error gentium
16 manu deos inutiles,
17 aurum caminis excoquens, aut malleis
18 massa e sequaci bracteas
19 ducens, figura multiformi ludicra
20 affixit aris numina.
21 Inane vocis os habent, oculos habent
22 orbis inanes luminis.
23 Naribus odores nec trahunt, nec auribus
24 surdis sonores hauriunt.
25 Palpare manibus non queunt, torpentibus
26 nec ingredi vestigiis.
27 Nec vox anhelis edita e pulmonibus,
28 cavo recurrit gutture.
29 Quicumque tales fingit aut colit deos,
30 diis ipse similis sit suis.
31 At tu, Jacobi gens, loca fiduciam
32 omnem salutis in Deo,
33 qui te potenti sublevabit dextera,
34 et in periculis proteget.
35 Et vos, Aronis posteri, spem ponite
36 omnem salutis in Deo,
37 qui vos potenti sublevabit dextera
38 et in periculis proteget.
39 Quicumque cultor es Dei, fiduciam
40 loca salutis in Deo,
41 qui te potenti sublevabit dextera,
42 et in periculis proteget.
43 Qui nos favore semper amplexus memor
44 fovit fovetque sedulo,
45 cunctos Jacobi qui fovebit posteros,
46 Aronis et sacrum genus.
47 Qui se colentes, sive juvenes seu senes,
48 fovebit et custodiet.
49 Qui nosque donis semper augebit novis,
50 et liberorum liberos.
51 Nam nos profanis segregavit gentibus,
52 caeli solique conditor.
53 Caelum sibi ipse regiam fecit, solum,
54 sedem dedit mortalibus,
55 remunerantes muneribus illum ut suis
56 rerum parentem agnoscerent.
57 Neque ora laudes in tuas solvent, pater,
58 quos mors teget silentio.
59 Nos te parentem agnoscimus, qui spiritu
60 vitalis aerae vescimur.
61 Te prosequemur laudibus, dum lucido
62 sol axe terras ambiet.